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Urządzenie do pomiaru siły tarcia,
występującej między elektromagnesem a ścianą pionową

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do po¬
miaru siły tarcia^ występującej między elektromag¬
nesem i ścianą pionową, szczególnie do pomiaru
siły tarcia pomiędzy elektromagnesem a częścią
nadwodną i podwodną burty statku.

[Znany jest sposób pomiaru siły tarcia, występu¬
jącej między elektromagnesem i ścianą pionową,,
polegający na obciążaniu elektromagnesu, umiesz¬
czonego na pionowej ścianie do momentu rozpo¬
częcia zsuwania się tegoż elektromagnesu i mie¬
rzeniu siły. Sposób ten posiada tę wadę, że pomia¬
ry muszą być wykonywane (bezpośrednio na burcie
statku. Elektromagnes należy zabezpieczyć przed
spadnięciem, a zamocowanie cięgła do elektromag¬
nesu tak, by nie naruszyć jego konstrukcji, niejed¬
nokrotnie jest utrudnione. Dodatkową trudność
stanowią pomiary siły tarcia, wykonane w części
podwodnej burty statku.

W urządzeniu według wynalazku, zastąpiono pio¬
nowy układ pomiarowy równoważnym układem
poziomym. Na bieżni usytuowana jest poziomo na
rolkach próbka podłoża, w postaci blachy, połą¬
czona cięgłem poprzez dynamometr z układem po¬
ciągowym. Na próbce tej umieszczony jest elektro¬
magnes. Do bieżni przymocowany jest wspornik
oporowy, unieruchomiający elektromagnes. Po za¬
łączeniu obwodu zasilania, elektromagnes przycią¬
ga .blachę, będącą próbką ściany. Próbka podłoża
jest wyciągana spod elekromagnesu, unieruchomio¬
nego wspornikiem oporowym, poprzez układ śruba
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pociągowa — dynamometr. Przesunięcie próbki
sygnalizowane jest wskaźnikiem. Odczyt nastejpuje
w momencie zadziałania wskaźnika.

IW celu wykonania pomiarów pod wodą,, wystar¬
czy urządzenie zanurzyć w płytkim zbiorniku
wody.

Urządzenie według wynalazku* umożliwi łatwe
wykonanie w warunkach laboratoryjnych dużych
ilości pomiarów wartości siły .tarcia, występującej
między elektromagnesem a różnymi rodzajami pod¬
łoża, w powietrzu i w wodzie, bez względu na
konstrukcję elektromagnesu. Przedmiot wynalazku
został uwidoczniony .schematycznie na rysunku*

Urządzenie składa się z bieżni 1, do której przy¬
mocowany jest wspornik oporowy 3. Na bieżni 1
znajdują się rolki 2, na których ułożona jest prób¬
ka podłoża 5 w postaci blachy. Elektromagnes ba¬
dany 6 jest umieszczony na próbce podłoża 5 i jed¬
nym ze swych boków opiera się o wspornik opo¬
rowy 3. Próbka podłoża 5, jest połączona ciejgłem
w postaci liny stalowej z układem śruba pociągo¬
wa — dynamometr 4. ,W skład urządzenia wchodzi
również wskaźnik zadziałania 7, sygnalizujący
przesunięcie próbki podłoża 5. Po załączeniu ob¬
wodu zasilania, elektromagnes badany 6, unieru¬
chomiony wspornikiem oporowym 3, przyciąga bla¬
chę, będącą próbką podłoża 5. Próbka podłoża 5
jest wyciągana spod elektromagnesu przy pomocy
układu śruba pociągowa — dynamometr 4, połączo¬
nego liną stalową z tą próbką. Przesunięcie prób-
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ki 5 jest sygnalizowane wskaźnikiem zadziałania 7.
W momencie zadziałania wskaźnika 7 następuje
odczyt.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do pomiaru siły tarcia, wysypującej

między elektromagnesem a ścianą pionową, szcze¬
gólnie do pomiaru siły tarcia pomiędzy elektro¬
magnesem a częścią nadwodną i podwodną burty

statku, znamienne tym, że na bieżni (1) usytuowa¬
na jest poziomo na rolkach (2) próbka podłoża (5),
połączona cięgłem poprzez dynamometr (4) z ukła¬
dem pociągowym, na której umieszczony jest elek¬
tromagnes (6), przy czym do bieżni (1) przymoco¬
wany jeisit wspornik oporowy (3), unieruchomiąjacy
elektromagnes (6) podczas wyciągania próbki (5)
spod tego elektromagnesu.
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